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معنویت منحصر به مرحله رفتار نیست اندیشه: حجت الاسلام غفاری قره باغ، عضو هیئت علمی مؤسسه حکمت و فلسفه ایران در مراسم بزرگداشت روز جهانی فلسفه گفت: معتقدم معنویت منحصر به 
مرحله رفتار نیست و در لایه های پیش از رفتار نمود روشن تری دارد. انسان معنوی در ساحت رفتار کسی است که پیش از ساحت رفتار در ساحت های تصمیم، گرایش و دانش، معنوی است و معنوی  شدن این 

لایه ها سبب شده رفتارش معنوی باشد. منشأ این نقطه نظر تأثیر علیّ و معلولی در رفتار است. رفتار اگر رنگ معنوی دارد، آن را در سایه سار علل خود دارد.
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 اندیشه/ فاطمی نسب   آنچه امروز در جامعه ما علاوه 
بر فشارهای اقتصادی، گلوی معیشت مردم را می فشارد، 
مصرف بی رویه و نمایشی کالاهای غیرضروری است که 
حتی در قشر متوسط نیز نمونه های فراوانی دارد. بی آنکه 
بخواهیم دنبال مقصر در این موضوع بگردیم، سعی داریم 
در یک نگاه تاریخی و ریشه ای، نسبت مصرف گرایی را با 
مقوله های روانی »کنش خرید« و »میل به مصرف در 
انسان« بسنجیم و همچنین تأثیرات مصرف گرایی در 
سبک زندگی امروز ایرانیان را واکاوی کنیم. در همین 
خصوص با دکتر سیدحسین شرف الدین، دانشیار و عضو 
هیئت علمی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( 

گفت وگو کرده ایم که در ادامه آن را می خوانید.

آقای دکتر! طبق فرموده رهبر انقلاب مصرف گرا   
نبودن از بخش های اساسی و حقیقی تمدن نوین 
اسلامی است. این مصرف گرا نبودن چگونه با نیاز 

فطری انسان به مصرف قابل جمع است؟
پرســش شــما مبتنی بر عدم تفکیک میــان مصرف 
)consumption( و مصرف گرایی )consumerism( اســت؛ 
در حالــی که از دید اهل نظر، میان این دو تفاوت قاطع 
وجود دارد. مصرف در اصطلاح اقتصاد و جامعه شناسی 
اقتصادی، به عنوان کنشی که عمری به درازای حیات بشر 
دارد ناظر به استفاده از کالاها و خدمات در راستای تأمین 
خواسته ها، ارضای مطالبات و رفع نیازهای فعلیت یافته 
انسان است. به بیان دیگر، مصرف، بهره برداری انسان از 
منابع، کالاها و خدمات در راستای رفع نیازهای ضروری 
و رفاهی اســت و به بیان سوم، مصرف در فرایند خطی 
ســه گانه اقتصاد)تولید، توزیع و مصرف( به تلقی مذکور 
راجع اســت و دو مرحله تولید و توزیع عملاً در خدمت 
مصرف اند. از این رو، اگر فرایند مصرف به هر دلیل ممکن 
دستخوش اختلال شود،  تمامي فعالیت هاي اقتصادي و 
غیراقتصادی پیش از آن نیز از حیث فلســفه وجودی و 
ضرورت کارکردی مختل خواهند شــد. مصرف، درواقع 
جانمایه  و توجیه گر وجود، بقا و استمرار نظام اقتصادي 
جامعه است. مصرف در این تلقی، جزو ملزومات ضروری 

و اجتناب ناپذیر حیات فردی و اجتماعی است.
روشــن اســت که کمیت و کیفیت مصرف در شرایط 
معمــول، تابعــی از نیازهــا، خواســته ها، انگیزه هــا، 
امکانــات و محدودیت های محیطــی )اعم از طبیعی و 
اجتماعی(، مطلوبیت اقلام مصرفی، خرسندی  فرهنگی و

و رضامندی از کالاها و خدمات دردسترس، 
اقتضائات سبک زندگی، موقعیت اجتماعی 

و موقعیت اقتصادی افراد است.  
درحالی کــه »مصرف گرایــی« پدیده ای 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصــادی نوظهور 
اســت که عمدتاً پس از شکوفایی انقلاب 
صنعتــی در غرب و به ویــژه از جنگ دوم 
جهانی به ایــن طرف به عنــوان یکی از 
مؤلفه های بنیادین ســبک زندگی مدرن 
شیوع یافته اســت. مصرف گرایی درواقع 
نوعی ایدئولوژی اســت که در قالب طیفی 
از رفتارهای مســرفانه و لذت جویانه تبلور 
می یابد. مدعای این ایدئولوژی این اســت 
که سعادت و خوشبختی این جهانی چیزی 
جز قدرت و امکان مادی و غیرمادی برای 
بهره مندی پیاپی از کالاها و خدمات متنوع 
و نوپدید نیســت. شعار این ایدئولوژی این 
است که »من مصرف می کنم، پس هستم«.

مصرف گرایی یکی از برجســته ترین اسطوره های نظام 
سرمایه داری )اســطوره به معنای موردنظر رولان بارت، 
اندیشــمند معاصر فرانســوی یعنی تبدیل یک عنصر 
اجتماعی،  اقتصادی و تاریخی به یک امرطبیعی، سرشتی 
و اجتناب ناپذیر(، مؤلفه ای کانونی از سبک زندگی جدید، 
برجسته ترین اســتاندارد کیفیت زندگی، نوعی سلوک 

لذت طلبانه و مســرت جویانه اشــباع ناپذیر، ارضاکننده 
بخشی از تمایلات آرمانشهری و یوتوپیایی بشر، عاملی 
تمایزبخش و هویت آفرین، محملی برای تظاهر و تفاخر، 
معادلی برای خوشبختی و ســعادت این جهانی است. 
مصرف گرایی نه فقط محصول انتخــاب فرد و نه القای 
ساختار که محصول تعامل و رابطه دیالکتیکی میان این 

دو است.
براین اساس، مصرف واکنشی طبیعی به نیازهای احساس 
شــده و فعلیت یافته اســت؛ در حالی که مصرف گرایی 
به ســطحی بالاتر از آن ناظر است. با توجه به ذومراتب 
بــودن مصرف گرایی، نمی توان همه درجات و مراتب آن 
را تفننی، هوس آلود و لذت جویانه تفسیر کرد. از این رو، 
اگر نیازهای اولی و ثانوی )مراد از ثانوی ســطح رفاهی و 
تجملی متناســب با انتظار عموم و شأن افراد( را معیار 
تعیین حدمجاز مصرف تلقی کنیم، مصرف گرایی مذموم، 
دامن زدن به مصارفی فراتر از این سطح است که اغلب 
به عنوان خواسته ها یا نیازهای کاذب از آن ها یاد می شود. 
قاعدتاً آنچه در نظام سرمایه داری مورد انتقاد جدی قرار 
دارد نه مصرف گرایی به طورعام که شکل افراطی مصرف 

و اصالت یابی و صدرنشینی آن است. 

مسئله روانی »خرید« به منزله یک کنش انسانی   
در کجای این چرخه قرار می گیرد؟

مفهوم »خرید« به مثابه یک کنش مسرت بخش است. 
اشتیاق وافر به »خرید« یکي از اساسي ترین 
جلوه هاي مصرف  گرایی در زندگي روزمره 
است. در نظام سرمایه داري، خرید از سطح 
یک کنش عقلانی معطوف به هدف )کنش 
ابزاري معطوف به خرید کالا برای مصارف 
ضروری( به یک کنش عقلانی معطوف به 
ارزش )کنش دارای موضوعیت في نفسه( 
تغییر ماهیت داده است. فرد با خرید فاصله 
میان آرمان  و واقعیــت زندگي اش را طی 
شده احساس می کند. بنابراین خرید، نوعي 
رابطه  وجودي با خریدار دارد. خرید رفتاری 
نمادین، چند لایه و دارای ابعاد متکثر است 
و تنها از طریق رمزگشایي عمل خرید در 
جامعه  مصرفي است که مي توان لایه هاي 

تودرتوي آن را فهم کرد. 
عنصر مکان نیز بخشــي از منابع نمادین 
مصرف گرایــی مــدرن اســت. مراکز و 
مکان های خرید )مثل فروشــگاه ها، پاســاژها، بازارها، 
نمایشگاه ها( هم چرخه معیشت را فعال و سرزنده نگه 
مي دارند و هم عواطف و احساسات افراد را به خود گره 
می زنند. مراکز خرید حسي از انبساط، شادماني و مهم تر 
از همه حســی از آزادي به  افراد مي دهند. مراکز خرید 
درواقع، دیالکتیکي از رؤیا و واقعیت اند، جایي که فرد را 
به عالم رؤیا برده و در خلســه اي از جاذبه هاي مصنوع 

غوطه ور می سازند و خفته ترین آرزوها و خواسته ها را در 
او بیدار مي کنند. از دید برخی، جهان مراکز خرید با جهان 
خلسه هاي معنوی شباهت زیادی دارد؛ هر دو شورانگیز 
و وصف ناپذیر ند؛ تا زماني که فرد درون آن ها قرار دارد 

واقعیت انــد، همین که به بیــرون از آن ها پا 
مي گذارد جنبه رؤیایی آن ها آشکار می شود. 
در این مراکز قدم زدن و پرســه زدن در مقابل 
ویترین ها، خیره شدن به مانکن ها، آشنایي با 
مدل ها و قیمت هاي جدید بازار و وَر رفتن با 
کالاهاي مختلف، دیدن و دیده شــدن، به روز 
شــدن لذت هاي بصري و... بخشي از عناصر 
تفریحي و سرگرم کننده اند که افراد با حضور 
صِــرف در مراکز خرید مدرن از آن ها منتفع 

خواهند شد.
مفهوم دیگر در ادبیات مصرف گرایی، مفهوم 
رفاه )Welfare( است. رفاه در واقع بهره مندی 
و التذاذ فرد از آن سنخ امکانات زندگی است 
که آلام جسمی و روانی و استرس ها و بیم های 
معمول بشر را به حداقل می رساند و رسیدن 
انسان به اهداف و ایده ال های زندگی را میسر 
می ســازد؛ ایده آل هایی همچون ســلامت و 
بهداشت، آســایش و آرامش روحی، اشتغال، 

برنامه های تفریحی، ازدواج بهنگام و... .

مصرف یا مصرف گرایــی در جامعه   
مدرن چه ویژگی هایی دارد؟

 ویژگی های متعددی برای آن ذکر شده که به اجمال به 
برخی از آن ها اشاره می کنم.

 ۱- کالایی شدن هر چیز )و بت واره شدن کالا( و قابلیت 
تبدیل هر چیز به کالا با نرخ و قیمت خاص متناســب 
با معیارهای حاکم بر بــازار و چرخه عرضه و تقاضا. در 
این تلقی، کالا بیشتر به اعتبار ارزش مبادله ای )نه ارزش 
مصرفی( و میزان اشتیاق و تمایل مصرف کننده به تملک 

آن، ارزش گذاری و مبادله می شود.
۲- عمومیت یابی. مصرف گرایی به عنوان یک فرهنگ، در 
گذشته عمدتاً به طبقات متمکن و مرفه و تا حدی طبقات 
متوسط جامعه اختصاص داشت اما اینک عمومیت یافته و 
همه اقشار، هرچند با نسبت های متفاوت، بدان تعلق خاطر 

داشته و درگیر آن شده اند.
۳- تنوع یابــی ســاحت های رفاه. در گذشــته به دلیل 
محدودیت ها، عمدتاً به ارضای نیازهای ضروری بسنده 
می شد و رفاه جویی و رفاه طلبی )به عنوان یکی از مظاهر 
مصرف گرایی( تنها در برخی سطوح و مظاهر )همچون 
مسکن یا معیشت( که از اهمیت نسبی بالاتری برخوردار 
بودند، تمنا و جلوه گر می شــد اما اینک این خواست به 
همه ســاحت ها و قلمروهای زندگی تسری یافته و امید 

وصال دارد.
۴- تبدیل شدن مصرف به موضوعی فرهنگی. مصرف به 

جای یک رفتار صرفاً اقتصادی و نشانگر موقعیت طبقاتی، 
به یک فرایند ساخت فرهنگ و تولید معنا و تبادل نمادها 
و نشــانه ها )در قالب تبادل کالاها( تســری پیدا کرده و 
این عناصر نمادین و معنایی بــه همه مکان ها، فضاها، 
الگوها، رفتارها و مناســبات معطوف به مصرف و خرید، 
نفوذ کرده است. مصرف گرایی، همچنین نقش مهمی در 
هویت سازی و هویت آفرینی، ایجاد و برجسته سازی تمایز 
اجتماعی، ترویج نظامی از ارزش ها و هنجارها، اشــاعه 
گونه هایی از مدخواهی و مدگرایی، فعال سازی طیفی از 

اذواق زیباشناختی و... ایفا می کند.
 ۵- تبدیــل مصرف بــه یک واقعیت اجتماعــی. رواج 
مصرف گرایی در جامعه به طور قهری طیفی از امکانات، 
خلاقیت ها، نهادها، سازمان ها، الگوها، مناسبات، ارتباطات، 
اقدامات، نمادها، نشــانه ها، رسوم و آسیب ها و عوارض را 
موجب شــده و نوعی نظم اجتماعی نوین را پایه گذاری 

کرده است.
۶- تبدیل مصرف به نوعی ایدئولوژی. نظام سرمایه داري، 
براي اشــاعه مصرف و به  وجود آوردن فرهنگ و جامعه 
مصرفی، آن را به یک ایدئولوژي و مرام فرهنگی اجتماعی 
تبدیل کرده است. طبق این ایدئولوژي ، این تنها مصرف 
اســت که ما را بــه تمامیــت و کمال 
می رســاند و نقصان های وجــودی ما را 

ترمیم می کند.
 ۷- عــدم ارتباط بنیادین بــا نیازهای 
واقعــی. خرید و مصرف نیــز به ویژه در 
ســطوح رفاهی و تجملی، بیش از آنکه 
تابع و معطوف به نیازهای واقعی باشد، 
در جهــت معنایابی، تمایزجویی، تفنن 
و ســرگرمی، رضامندی و لذت جویی، 
تظاهــر و تفاخر، ارضــای برخی امیال 
توهمی همچون چشــم و همچشمی و 
اجابت تمنیات ذوقی و سلیقه ای صورت 

می گیرد. 
۸- همسویی کامل با اقتضائات اقتصاد 
ســرمایه داری. تردیدی نیست که بقا و 
دوام و رونق نظام سرمایه داری مدرن و 
پسامدرن و نظم اجتماعی ناشی از آن، 
در گرو تولید مســتمر و انبوه با اغراض 
و اهداف سودجویانه و منفعت طلبانه و 

مصرف مستمر و فزاینده توده هاست.
۹- مرکززدودگــی.  مصرف گرایی مدرن 
به عنوان یک الگوی جهان شــمول، جلوه ای آشــکار از 
بسط فرهنگ و نظام سرمایه داری غرب در جهان و غلبه 

هژمونیک این فرهنگ در گستره جهانی است.
۱۰- تفکیک میــان دو »ارزش مصرفي« )use-value( و 
»ارزش مبادلــه اي« )exchange-value(. ارزش مصرفي، 
ارزشي اســت که با ذات و جوهر طبیعی کالاها ارتباط 
دارد،  اما ارزش مبادله اي ارزشي است که یک کالا در مقام 
مبادله از آن برخوردار مي شود و ارتباطی با ذات و جوهر 
کالا ندارد. این خریدار است که بسته به نوع علاقه، میزان 
مطلوبیت کالای مورد نظر و معنایی کــه برای او دارد، 
ارزش آن را تعیین می کند. ارزش مصرفي ارزشي نسبتاً 
ثابت، اما ارزش مبادله  اي نسبت به زمان و مکان متغیر و 

امری عرضی و نسبی است.
 ۱۱- راهــی برای پرکردن اوقــات فراغت افراد. خرید 
کــردن به عنــوان مقدمه مصــرف، پای افــراد را به 
فروشگاه های زنجیره ای، نمایشگاه های خرید، پاساژها، 
مغازه ها و تماشــای جلوه های رؤیایی آن ها می کشاند. 
این اماکن خود همچون تئاتر، موزه، ســینما و... اینک 
به یکی از پررونق تریــن مکان های تفریحی و تفننی و 
محل پرســه زنی اقشار مختلف تبدیل شده و در تخلیه 
هیجان ها، کاهش فشــارهای روحی، رفع خســتگی و 
ملالــت، بازیابی قوای تحلیل رفته و نشــاط  زایی نقش 

مؤثر دارند. 

گفت وگو با سید حسین شرف الدین، عضو هیئت علمی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینیe درباره پیامدهای فرهنگی مصرف گرایی

بقای نظام سرمایه داری در گرو مصرف زدگی است

»جمعه سیاه« و  مصرف گرایی افسارگسیخته
بلک فرایدی روزی است که مصرف گرایی به افسارگسیخته ترین شکل خود 
تجلی پیدا می کند. اگر بتوان شــکلی برای انســان در این روز ترسیم کرد، 
جاروبرقی دقیق ترین شــکل اســت. افرادی که هر کالایی را که می بینند 
می بلعند، بدون توجه به آنکه به آن نیاز دارند یا نه. شاید من و عده ای دیگر 
در نگاه اول بگوییم خیلی ها نیاز ندارند، اما واقعیت این است که سرمایه داری 
فقط کالا ها را برای رفع نیاز تولید نمی کند، بلکه اول کالا را تولید و سپس برای 
آن نیاز تولید می کند و حال که این نیاز تولید شده است باید به سریع ترین 
و کامل ترین شکل خود رفع شود و چه چیزی بهتر از روزی که می توان همه  
این نیاز ها را رفع کرد و ارادت خود را به سرمایه داری و فرهنگ مصرفی اش 
نشان داد. روزی که یکی از اساسی ترین اصول سرمایه داری و جهان لیبرال را 
به یادمان می آورد: رقابت؛ رقابت برای قاپیدن یک کالا از دیگری، می خواهد 
این رقابت به شکل اینترنتی باشد یا اینکه در فروشگاه با زدن در سر دیگری 
و گرفتن کالا از دســتش. مهم این است هر چقدر که می توان بدست آورد، 
چرا که بندگان پاک سرمایه داری باید موجب رشد دین خود شوند. روزی که 
از مدت هــا قبل ذهن افراد را درگیر می کند و همچون دونده هایی که آماده  
شروع مسابقه هستند در حالت آماده باش قرار می گیرند. این همان جامعه ای 
است که به تعبیر مارکوزه تک ساحتی شده است؛ جامعه ای که از ابعاد دیگر 
تهی شده و افراد آن به تنها مناسباتی که اهمیت می دهند، مناسبات اقتصادی 
است. نظامی که رفاه را برای افراد فراهم کرده اما توانایی تحلیل و نقد را از افراد 
جامعه گرفته است و انسانی که فقط در چارچوب این قوانین و رسوم کنش 

می کند همان انسان تک ساحتی است.
در محدودترین زمان ممکن باید هر چقدر امکان دارد بدست آورد، چرا که 
از این طریق است که ساختار حاکم، آن طور که می خواهد افراد را به زنجیر 

مصرف می بندد و تحت انقیاد در می آورد.
به جرئت می توان گفت بندگان سرمایه داری، وفادارترینِ بندگان هستند، چرا 
که هیچ گاه و در هیچ حالتی، از اجرای قوانینی که به ایشان گفته شده است 
ســرپیچی نمی کنند. به باور بنیامین، سرمایه داری را می توان به عنوان  یک 
دین در نظر گرفت چرا که دقیقاً همانند ادیان دیگر موجب تسلی بخشیدن 
به پیروان خود می شــود؛ پیروانی که پس از خرید و مصرف و مجدد خرید، 
ســعی بر برطرف کردن عطش بی پایان خود دارند، اما واقعیت این است که 
مصرف، همچون مخدری است که با هر بار استفاده باید دز آن را بالا برد تا 

بتواند رضایت خاطر مدنظر را ایجاد کند.
روز ستایش مصرف گرایی همان روزی است که بندگان جان برکفِ مصرف، 
فوج فوج روانه  محل های عبادت که همان ســایت های خرید و فروشــگاه ها 
هستند، می شوند و احکام خود را به دقیق ترین شکل ممکن اجرا می کنند؛ 
چرا که نباید موجب تضعیف بهترین دینی که به بشــر عرضه شده است و 

خشم خدایان سرمایه  شوند!

دیدگاه
annotation@qudsonline.ir
 پارسا یوسفی، پژوهشگر اقتصادی

annotation@qudsonline.ir

یادداشت

 حجت الاسلام حبیب الله بابایی

مراکز خرید در 
واقع دیالكتیكي از 
رؤیا و واقعیت اند، 
جایي که فرد را 
به عالم رؤیا برده 
و در خلسه اي از 

جاذبه هاي مصنوع 
غوطه ور می سازند 

و خفته ترین آرزوها 
و خواسته ها را در 
او بیدار مي کنند

بـــــــرش

از دید برخی، 
جهانِ مراکز خرید 
با جهان خلسه هاي 

معنوی شباهت 
زیادی دارد؛ هر 
دو شورانگیز و 
وصف ناپذیر ند، 
تا زماني که فرد 
درون آن ها قرار 
دارد واقعیت اند، 

همین که به بیرون 
از آن ها پا مي گذارد 
جنبه رؤیایی آن ها 

آشكار می شود

بـــــــرش

نقطه آشوب در جهان اسلام
فرایند تمدنی مسلمانان چندین نقطه چالشی دارد: ۱. نقطه خصم تمدنی 
غرب )در بیرون از جهان اسلام(، ۲. نقطه آشوب تمدنی اسرائیل )در قلمرو 
جهان اسلام( و ۳. نقطه ضعف تمدنی )در درون جوامع اسلامی(. در مورد 
چالش دوم، مرادخای کاپلان در کتاب »یهودیت به مثابه تمدن« اسرائیل را 
سرزمین تمدنی یهود و پناهگاهی برای آن ها می داند. از نظر ایشان چیزی 
که خاک برای یک درخت به ارمغان می آورد، همانی است که یک سرزمین 
برای یک تمدن به وجود می آورد و اساســاً یهودیت نمی تواند بدون داشتن 
محیطی که زیســت تمدنی خود را در آن تمرین کند، حیات و بقا داشته 
باشد. هرچند شــاید به قول کاپلان، اسرائیل برای یهودیان یک سرزمین 
تمدنی به حســاب آید، اما این ســرزمین روی گســل تمدنی و در بستر 
سرزمینیِ جهان اسلام و در تضاد با هویت سرزمینی امت اسلام قرار گرفته 
است. هرچند شاید بتوان دو تمدن را به لحاظ فرهنگی در یک نقطه جمع 
نمود، اما نمی توان دو تمدن را به لحاظ جغرافیایی در یک سرزمین تجمیع 
کرد. از طرف دیگر، خصائص تاریخی این قوم نه فقط در تاریخ اسلام بلکه 
در تاریخ غرب باستان و غرب قرون وسطا )دوره شروع جنگ های صلیبی( 
بــا نوعی از فتنه گری ها همراه بوده و نظام تمدنی در جهان غرب حتی در 
آمریکای امروز )با بانک ها و رســانه های یهودی( را نیز مختل کرده  است. 
این فتنه گری ها در دنیای اســلام و در قلمرو تمدنی مسلمانان نیز همواره 
منشــأ آشوب های بزرگ بوده که نمونه های آن را می توان در جنگ اعراب 
و اســرائیل و ســپس در دخالت ها و ترورهای دولتی در دیگر کشورهای 
اسلامی مشاهده کرد. اگر عنوان »آشوب« )و یا فتنه( را بتوان بر این چالش 
کلان تمدنی اطلاق کرد، آنگاه مواجهه جهان اســلام با این چالش، جز از 
طریق قتال بزرگ در سطح امت اسلام نخواهد بود. »دفاع تمدنی« )آنچه 
شهید فخری زاده آن را دنبال می کرد( و »جهاد تمدنی« )آنچه شهید سردار 
سلیمانی آن را رهبری می کرد( با نقطه های آشوب در دنیای اسلام، می تواند 
خود نقطه عزیمت جدیدی باشد در ایجاد پیوستگی در صف های گسسته 
ملت مسلمان. البته مواجهه ســخت با نقطه های آشوب باید توأم باشد با 
تقابل هــای فرهنگی و حرکت های متراکم فکری و آگاهی بخش حوزه ها و 
دانشگاه ها. اگر حوزه های علمیه و دانشگاه ها بتوانند به زبان عربی، عبری، 
اســتانبولی، اردو و اندونزیایی بنویسند و بسترهای فرهنگی جهان اسلام 
)همچون پاکستان، افغانستان، الجزایر، سودان و غیره( را در تقابل با اسرائیل 
به موقع اشــباع کنند، تقابل با آشــوب، نظم اجتماعی و تمدنی را در هم 

نمی ریزد و همبستگی فرهنگی را هم تقویت خواهد کرد.
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برگ س���بز خودرو س���واری پراید م���دل 1390  رنگ 
سفید روغنی به شماره موتور 4209382  و شماره 
شاسی     S5430090068229  به شماره انتظامی   
558 ص 96 ایران 32 به مالکیت محمد رشیدی 

میش مست مفقود و فاقد اعتبار می باشد.  دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ب���رگ س���بز خ���ودروی پ���ژو پ���ارس م���دل 1396 رنگ 
871ج39  انتظام���ی  ش���ماره  ب���ه  س���فید-روغنی 
ای���ران 75  ش���ماره موت���ور 124k1094812 و ش���ماره 
مالکی���ت  ب���ه   NAAN01CE0HH001691 شاس���ی 
زه���را کم���ال الدینی مفقود گردی���ده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  ,ع
99
09
45
5

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پروان���ه مس���ئول فن���ی بش���ماره8/786/721/س به 
تاریخ 1395/9/23 بنام آقای دکتر حس���ن فرشچی 
ب���ا کد ملی 0942200772 صادره از دانش���گاه علوم 
پزش���کی مش���هد  مفقود گردی���ده و از درج���ه اعتبار 

ساقط می باشد. 

,ع
99
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دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز -سند کمپانی و محضری و کارت خودرو  پژو 405 
مدل 1392 رنگ خاکستری متالیک به شماره انتظامی 
537ب65 ایران 94  ش���ماره موتور 124120195036 و 
شماره شاسی NAAM01CA8DK622608 به مالکیت 
ج���واد ال���ه دینی حصاروی���ه مفقود گردی���ده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.  ,ع
99
09
46
3

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ب���رگ س���بز و کارت خودروی پراید 141 م���دل 1385  رنگ
نوک مدادی متالیک  به شماره انتظامی 36 ایران 395 س 74 
شاس���ی  ش���ماره  و   1551832 موت���ور  ش���ماره  و 
S1482285159945 متعل���ق    ب���ه صادق بوجاران قمی

 مفق���ود گردی���ده و ازدرج���ه اعتب���ار س���اقط می باش���د. 

,ع
99
09
46
4

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز و کارت خودرو پاترول وانت مدل 1367 
به رنگ مشکی متالیک  شماره پلاک: 47 ن 138  
ایران 72 ش���ماره شاسی :700329 وشماره موتور 
607524 ب���ه نام س���ید قربان کریم���ی لیمنجوبی 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد .
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دی
قو

مف
ی 

گه
آ  بدین وس��یله از کلیه س��هامداران ش��رکت توسعه 

و عمران دوغارون  )س��هامی خاص  ( به ش��ماره ثبت 
34138  دع��وت به عمل می آید تا در جلس��ه مجمع 
عمومی عادی  بطور فوق العاده س��الیانه ش��رکت که 
درس��اعت   10 صبح  مورخ   99/10/2  روز س��ه شنبه  
به نش��انی دفت��ر مرکزی ش��رکت واقع در مش��هد – 
بلوار ش��هید منتظری- نبش منتظری 7- س��اختمان 
س��اپکو – طبقه 4 – واحد  1  تش��کیل می شود حضور 
به هم رس��انند. حضور نماینده یا وکیل سهامداران 
با ارائه معرفی نامه کتبی دال بر نمایندگی یا وکالت                   

امکان پذیر خواهد بود.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  :

1- استماع گزارش هیات مدیره ، حسابرس  و بازرس 
قانونی  شرکت برای سال مالی منتهی به  29 /1398/12
2- -انتخ��اب بازرس اصلی و علی البدل برای س��ال 

مالی منتهی به 1399/12/29
3- رس��یدگی و تصویب صورتهای مالی حسابرس��ی 

شده شرکت برای سال مالی منتهی به 1398/12/29
درج                      ب��رای  الانتش��ار  کثی��ر  روزنام��ه  4-تعیی��ن 

آگهی های شرکت 
4- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی 

بطور فوق العاده می باشد.

  هیات مدیره شرکت توسعه و عمران دوغارون 

آگهی تحدیدحدوداختصاصی
حوزه ثبتی سبزوار

پیروآگهی تحدیدحدود قبلی که بموجب مقررات ماده14قانون ثبت منتش��ر گردیده اینک برحس��ب درخواس��ت واصله 
مس��تندبه ماده مذکور وماده61آیین نامه قانون ثبت تحدیدحدود یک قس��مت از املاک واقع در بخش 3 س��بزوار حوزه 

ثبتی این واحد بشرح زیر میباشد:
بخش3 سبزوار-پلاک6-اصلی-اراضی کلوت

19723فرعی جدا شده از70فرعی-ششدانگ یکباب ساختمان-مهدی افچنگی فرزندعلی  
تاریخ تحدید: چهارشنبه1399/10/03 ساعت8صبح انجام خواهدشد. 

لذاب��ه موجب ماده14قانون ثبت املاک به صاحبان املاک ومجاورین ش��ماره های فوق الذکر بوس��یله این اگهی اخطار 
میگرددکه  درروزوساعت مقرربالادرمحل حضوربهم رسانید.چنانچه هریک ازصاحبان املاک یانماینده قانونی آنهادرموقع 
مقررحاضرنباشندمطابق ماده15قانون مزبورملک موردآگهی باحدوداظهارشده ازطرف مجاورین تحدیدخواهدشدواعتراضات 
مجاورین نس��بت به حدودوحقوق ارتفاقی ونیزصاحبان املاک که درموقع مقررحاضرنبوده اند مطابق ماده20قانون ثبت 
فق��ط تا30روزازتاری��خ تحدیدحدودپذیرفته خواهدش��دودراجرای تبصره2ماده واحده قانون تعیی��ن تکلیف پرونده های 
معترض ثبتی معترضین میبایس��ت ازتاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یکماه دادخواست اعتراض خودرابه مرجع 
ذیص��لاح قضایی تقدیم وگواهی لازم ازمرجع مذکوراخذ وبه این اداره تس��لیم نمایند در غیراین صورت متقاضی ثبت یا 
نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواس��ت را دریافت و به اداره ثبت تس��لیم 
نماید.اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد.)م الف 99/2154( 9909481آ

تاریخ انتشار:سه شنبه 1399/09/11
علی آب باریکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

توس�عه  ش�رکت  دع�وت  آگه�ی   
 ) خ�اص  س�هامی  دوغ�ارون)  عم�ران  و 
مل�ی  وشناس�ه  ثب�ت 34138  ب�ه ش�ماره 
10380493398جهت تشکیل مجمع عمومی 
ع�ادی  بطور ف�وق الع�اده  صاحبان س�هام 

س
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مبل�غ تضمی�ن ش�رکت در مزایده جهت فروش گاو وتلیس�ه ح�ذف مدیریتی، جوانه پ�رواری زنده 
،گوساله های نر سبک وزن  و تلیسه آبستن ، بره نر هتروزیگوت  واحدهای مشهد100،000،000 ریال
 و شهرستانها مبلغ 50،000،000 ریال، بصورت واریز وجه نقد بشماره حساب 83887459 بانک کشاورزی شعبه مشهد 

بنام موسس�ه دامپروری صنعتی قدس رضوی میباش�د.                                       
جهت کس�ب اطلاعات بیش�تر با مؤسس�ه دامپروری صنعتی قدس رضوی تماس حاصل فرمایید.

تلف�ن: 12-38492710-051     داخل�ی 126- 119
هزینه آگهی بعهده برنده مزایده میباش�د.

روابط عمومی مؤسسه دامپروری صنعتی قدس رضوی

مزایده فروش گاو و تلیسه حذف مدیریتی ،
جوانه پرواری زنده، گوساله نرسبک وزن و تلیسه آبستن، بره نر هتروزیگوت

))تاریخ مزایده  مورخ 1399/09/17 ساعت 14:00((


